
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO  

„DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2018 M. KOVO 22 D. 

SPRENDIMO NR. TS-85 „DĖL RASEINIŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO 

SPECIALIOSIOS PASKIRTIES TRANSPORTO ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

 

PROJEKTO 

 

2022 m. gruodžio 15  d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Tikslas – pakeisti Raseinių socialinių paslaugų centro specialiosios paskirties transporto 

organizavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. kovo 22 d. 

sprendimu Nr. TS-85 „Dėl Raseinių socialinių paslaugų centro specialiosios paskirties transporto 

organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – tvarkos aprašas). 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Nuo 2023 m. sausio 1 d. VšĮ Raseinių ligoninė pradės teikti naują paslaugą - geriatrijos 

dienos stacionaro asmens sveikatos priežiūrą. Tai planinė diagnostinė ir (ar) gydomoji senyvo 

amžiaus asmens sveikatos priežiūra, trunkanti iki 8 valandų per parą. Užtikrinat šios paslaugos 

kokybišką suteikimą, būtina numatyti ir kaip vyresnio amžiaus asmenys, neturintys savo 

transporto, galėtų atvykti į VšĮ Raseinių ligoninę. Teikiamų paslaugų bendra trukmė – ne mažiau 

kaip 4 valandos per dieną ir pacientai į geriatrijos dienos stacionarą bus siunčiami gydytojo 

geriatro. 

Raseinių socialinių paslaugų centro specialiosios paskirties transporto įkainiai buvo 

tvirtinti 2021 m. gruodžio mėnesį. Per šiuos metus kilo degalų kainos, todėl būtina keisti ir įkainius:  

1. asmenys, kurių pajamos (vidutinės šeimos pajamos, tenkančios vienam šeimos nariui) 

didesnės už valstybės remiamų pajamų dvigubą dydį, įmonės, neįgaliųjų organizacijos, kiti 

neįvardinti fiziniai ir juridiniai asmenys už nuvažiuotą kilometrą mokėtų 0,81 Eur. (šiuo metu yra 

0,70 Eur); 

2. įstaigos, įmonės, išlaikomos iš Savivaldybės biudžeto lėšų, už nuvažiuotą kilometrą 

mokėtų 0,53 Eur. (šiuo metu yra 0,46 Eur.); 

3. už automobilio stovėjimo (laukimo) valandą mokėtų 4,00 Eur. (šiuo metu yra 3,50 

Eur.), kai vykstama į kultūrinius renginius, seminarus, mokymus, sportines varžybas ir pan.“; 

Padidinus šiuos įkainius centras gaus didesnes pajamas už suteiktas transporto paslaugas. 

Gautas pajamas Centras panaudos  tam pačiam transportui išlaikyti t. y. apmokant kuro, 

automobilių draudimo, bei autoserviso paslaugų išlaidas. Pritarus sprendimo projektui, kainos 

įsigaliotų nuo 2023 m. sausio 1 d. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Nenumatomos. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nereikalingas. 



2 

 

 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, Raseinių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos 

skyriaus vyr. specialistu, Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėju, Bendrųjų reikalų ir 

informacinių technologijų skyriaus vyr. specialistu (kalbos tvarkytoju). Pastabų nėra. 

Didinant transporto paslaugų gavėjų kategorijų skaičių papildomai bus reikalingos ir rajono 

Savivaldybės biudžeto lėšų. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Neprieštarauja. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Socialinės paramos skyriaus vedėja Loreta Laugalienė  

 

 

 

 

Skyriaus vedėja     Loreta Laugalienė 

 

 

 

 


